

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Poly-Flachbeutel für 120l transparent a.RII. 70x110cm Typ60

mit der folgenden Artikel-Nummer:

31718

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bis zum 05.12.2026 bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 05.12.2025

Nette GmbH
Göttingen
M. Nette

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung

Firma [REDACTED] mit nachstehender Anschrift: [REDACTED],
[REDACTED], erklärt
hiermit, dass das Produkt:

VERPACKUNGEN AUS LDPE,

welche aus LDPE-Folie aus B 21/2, [REDACTED], hergestellt worden sind, worauf sich die vorliegende Erklärung bezieht, von der Firma [REDACTED] in Übereinstimmung mit den Vorgaben des eingeführten und unterstützten Systems zur Qualitätskontrolle, gemäß der Erfordernisse der ISO 9001:2015 /Bescheinigung über die Zertifizierung Nr. 14438 vom 01. August 2018 des Vereinten Registers der Systeme, gültig bis zum Juni 2023/ und des eingeführten HACCP-Systems hergestellt worden sind.

Die Verpackungen entsprechen der VERORDNUNG Nr. 2 vom 23. Januar 2008 /veröffentlicht in Bulgarien, Nr. 13 vom 8. Februar 2008/ über die Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen /, die eine Anwendung mit Verordnungen Nr. 2008/60/EG und 2008/84/EG/ findet.

Alle verwendeten Materialien und Zusatzstoffe entsprechen den Erfordernissen der **Verordnung EU Nr. 1935/2004 und EU Nr. 10/2011 einschließlich aller Änderungen**. Alle Rohstoffe, die absichtlich für die Herstellung der Folie eingeführt sind, werden in dieser Verordnung (und ihrer Veränderungen 321/2011 und 1282/2011 aufgezählt), wobei sich diese Verordnung konkret auf die Kunststoffmaterialien bezieht.

Die Verpackungen wurden unter den Anforderungen des Regulierungsausschusses EU Nr. 2023/2006 und der Veränderung 282/2008 über die gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen hergestellt.

Die Verpackungen enthalten keine Stoffe, die Beschränkungen unterliegen. Es sind auch keine Dual-Use Stoffe enthalten.

Eingehalten wird ebenso die Verordnung EU Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH).

Der für die allgemeine Migration ermittelte Wert (mit Simulanzmittel A, B, D, D2) entspricht den in EU Nr. 10/2011 festgelegten Einschränkungen. Die geprüften Anwendungsbedingungen sind: Kontaktzeit 10 Tage / 40 °C oder 60 °C und das Verhältnis Oberfläche / Volumen beträgt 6 (gemessen in dm² / kg).

Dabei wurde folgendes Ergebnis erzielt: Allgemeine Migration 0,9 mg/dm²

Die aus LDPE hergestellten Verpackungen eignen sich für jegliche Arten von Lebensmitteln wie z.B.: Brot, Teigwaren, Obst, Gemüse, Fleisch, Fisch und Champignons. Diese Verpackungen können auch zum Einfrieren, Kühlen (bei einer beliebigen Lagerdauer) und Erhitzen (bis zu 70°C für bis zu 2 Stunden oder bis zu 100°C für bis zu 15 Minuten) von Lebensmitteln verwendet werden.

Die zu empfehlenden Bedingungen zur Aufbewahrung liegen zwischen 10° C und 25°C, trockene Lagerung und die optimale Mindesthaltbarkeit beträgt 9 Monate.

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Vorliegende Erklärung gilt nur, wenn die LDPE-Verpackungen in Übereinstimmung mit den vorgesehenen Bedingungen verwendet werden und wenn sich die jeweilige Verarbeitung und Aufbewahrung ebenso gut zum Erhalten der Charakteristika der LDPE-Folie eignen.

Vorliegende Erklärung gilt für den Zeitraum von 1 /einem/ Jahr. Sie bedarf einer Veränderung beim Eintritt eines der folgenden Ereignisse: Änderung des Ausgangsrohstoffs, Änderung der Technologie oder Änderung der Gesetzeslage.

den: 05 December 2025

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

